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به اساس هماهنگی ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت کندهار، 
 (HT-QR-09) تیم تخنیکی پاسخ گویی عاجل مؤسسه هیلوترست
اسپین ولسوالی  وچ  قریه  و  ارغنداب  ولسوالی  حاجی تور  قریه  در 

 بولدك این ولایت، مهمات منفجر ناشده را کشف و بتاریخ 22 ربیع 
الاول  سال 1447 هـ ق به گونه مصون از بین برد.

قابل یادآوري است که به دلیل موجودیت این مهمات، جان و مال 
اساس  به  ماین پاکی  عملیات  و  داشت  قرار  خطر  معرض  در  مردم 
مواد،  این  پاکسازي  با  گردید.  راه اندازي  محل  ساکنان  درخواست 
ساحه از خطر مصون گردیده و باشندگان محل از تلفات احتمالی و 

سایر خسارات نجات یافتند.
از مردم  با حوادث ولایت کندهار  مسئولین ریاست آمادگی مبارزه 
خواستند تا در صورت مشاهده هر نوع مواد مشکوك یا منفجره، فوراً 

با مسئولین مربوطه براي اتخاذ اقدامات لازم تماس بگیرند.

کشف و خنثی سازي مواد منفجره ناشده در ولایت کندهار 

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د UNFPA موسسې تر 

منځ د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې او د IOM سازمان په ملاتړ، د 

ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یاد ولایت په 

دره نور ولسوالۍ کې، ٢٩٨ زیانمنو شویو کورنیو ته له سروې وروسته د 

۱۴۴۷ کال د ربیع الاول ۲۲ نېټه نغدې او غیر خوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته د سیمه ییزو مسؤلینو په شتون کې د 

دوه  ټولټال  چې  شوې،  ووېشل  افغانۍ   ٨،٧٥٠ لوري  له  سازمان   IOM

میلیونه او شپږ سوه او اوه زره او پنځه سوه (٢،٦٠٧،٥٠٠) افغانۍ نغدې 

باب   ١ همداراز  او  وې  ځانګړې شوې  لپاره  کورنیو  شمېر  یاد  د  پیسې 

خېمه او یو د ژمنۍ البسې کیټ هم ووېشل شو.

همدارنګه، د UNFPA موسسې لخوا هرې کورنۍ ته ١ تخته کمپله او 

یوه تخته ترپال ووېشل شو.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ٢٩٨ زیانمنو کورنیو ته نغدې او غیر خوراکي مرستې ووېشلې

د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۸۰ کورنیو ته خوراکي او غيري خوراکي مرستې ووېشلې

د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، د یاد ولایت په 

لوړ میوند ولسوالۍ کې، د وچکالۍ له امله ۸۰ زیانمنو شویو کورنیو ته، له 

سروې وروسته د ۱۴۴۷ کال د ربیع الاول ۲۲ نېټه خوراکي او غيرې خوراکي 

مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د مسؤلینو په شتون کې هرې کورنۍ ته، ۱۰۰ کیلو غنم، ۵۰

کیلو وريجي، ۱ تخته کمپله او ۳ جوړې څپلکې ووېشل شوې.

د  ته  کسانو   ۸۰ سربېره  وېشلو  د  مرستې  يادې  د  چې  ده،  وړ  يادونې  د 

ماينونو، وچکالۍ او سيلابونو د خطرونو په اړه عامه پوهاوي هم ورکړل شو.
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په ځاځي آریوب ولسوالۍ کې د ډافا ماین پاکۍ مؤسسې د فعالیتونو تخنیکي څارنه او د پرسونل ضد یوه 

کړۍ ماین (PMN) شنډ کړل شو 

د پېښو چارو د همغږۍ معین، الحاج ملا عبدالولي څارنوال (حاجي وارث) د لارښوونې پر بنسټ، د ماین پاکۍ د انسجام او همغږۍ ریاست، د نړیوالو 

اړیکو ریاست، د اطلاعاتو او نشراتو ریاست او د پکتیا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له استازو څخه یو تخنیکي پلاوي د پکتیا ولایت 

د ځاځي اریوب ولسوالۍ د بایان خېلو په سیمه کې د ډافا ماین پاکۍ مؤسسې له فعالیتونو څخه لیدنه او څارنه وکړه.

د دې لیدنې پر مهال د یادې مؤسسې تخنیکي ټیم وتوانېد چې د PMN ډوله یوه کړۍ ناچاوده د پرسونل ضد ماین کشف او په بشپړه توګه یې شنډ 

او له منځه یوسي. څېړنو څرګنده کړه چې دا ماین د تېرو جګړو له وختونو پاتې و، چې که څه هم د کار وړ نه و، خو لا هم د سیمې اوسېدونکو ته 

جدي ګواښ ګڼل کېده.

دغه عملیات له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او نړیوالو مؤسسو د ګډو هڅو او نږدې همکارۍ بېلګه ده، چې موخه یې د خلکو د ژوند 

خوندي کول او له ماینونو او په ناچاوده توکو د ککړو سیمو پاکول دي.

په پای کې، له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې تخنیکي پلاوي د څارنې پر دوام ټینګار وکړ او څرګنده یې کړه چې د نړیوالو مؤسسو سره ګډې 

همکارۍ به روانې وي څو د هېواد ټولې سیمې له ماینونو او ناچاوده توکو څخه پاکې شي او خلک په امن او آرام چاپېریال کې ژوند وکړي.

د یادونې وړ ده، چې له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د ډافا ماین پاکۍ مؤسسې تر منځ د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې، دې مؤسسې 

په تېرو څلورو میاشتو کې د پکتیا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست په همغږۍ ۱۲۶,۰۲۷ مترمربع ککړې سیمې له ماینونو او ناچاوده توکو 

څخه پاکې کړې دي. په دې موده کې ۲۵۰ کړۍ د پرسونل ضد ماینونه، ۲ کړۍ د وسایطو ماینونه او ۷۲ ضربې بېلا بېل ډوله ناچاوده توکي کشف او 

په خوندي ډول له منځه وړل شوي دي.

همدارنګه، په همدې موده کې د عامه پوهاوي پروګرامونو له لارې د یادې ولسوالۍ ۴,۰۶۵ تنو اوسېدونکو ته د ماینونو او ناچاوده توکو د خطرونو په 

اړه پوهاوی ورکړل شوی دی.

کشف و خنثی سازي مواد منفجره  در ولایت لوگر
همکاري  با  لوگر  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ریاست 
منطقه  در  هیلوترست،  ماین پاکی  بین المللی  مؤسسه 
منفجر  مهمات  عدد  سه  ولایت،  این  مرکز  دشت  آبچگان 
ناشده باقی مانده از جنگ هاي گذشته را کشف و بتاریخ 23

ربیع الاول  سال 1447 هـ ق به طور مصون خنثی نمود.
مواد  گرام   75 مقدار  عملیات،  این  جریان  در  همچنین 
منفجره، سه عدد آتش بازي (پتاقی) و 4.5 متر فیته ثانیه

 سوز به شکل مصون از بین برده شد.
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ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت تخار براي564 خانواده آسیب دیده مساعدت نقدي 
توزیع کرد 

آمادگی  ملی  اداره  میان  امضاشده  تفاهم نامه اي  اساس  بر 
مبارزه با حوادث و مؤسسه کورداید، ریاست آمادگی مبارزه 
با حوادث ولایت تخار با حمایت مالی مؤسسه متذکره، براي 
564 خانواده در ولسوالی  نمک آب که از اثر حوادث طبیعی  
آسیب دیده بودند، بعد از سروي بتاریخ 24 ربیع الاول  سال 

1447 هـ ق مساعدت نقدي توزیع نمود.
در این پروسه با حضور مسوولان، به هر خانواده مبلغ 2860
یک  مبلغ  مجموع  در  که  گردید  توزیع  نقد  پول  افغانی 
میلیون و شش صدو سیزده هزارو چهل (1,613,040) افغانی 

براي این تعداد خانواده ها اختصاص یافته بود.

د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۴۵ زیانمنو کورنیو ته خوراکي مرستې ووېشلې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د RRDPO موسسې 

تر منځ د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې، د لغمان ولایت له پېښو 

سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې موسسې په تخنیکي همکارۍ 

او د خوړو نړیوال پروګرام (WFP) په مالي ملاتړ، د ۱۴۴۷ کال د ربیع 

الاول ۲۴ نېټه د دې ولایت په مرکز مهترلام او علینګار ولسوالی کې 

۴۵ زيانمنو کورنيو ته خوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې، له سروې وروسته د مسوولینو په شتون کې، هرې 

کورنۍ  ته ۱۰۰ کیلو اوړه، ۹.۱ کیلو غوړی، ۱۲.۵ کیلو دال او ۱ کیلو 

مالګه ووېشل شوه.

د پکتیکا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د همغږۍ له 

مخې، د هیلو ټرسټ ماین پاکۍ نړیوالې موسسې د یاد ولایت شکین 

ولسوالۍ په شمس الدین چیني کلي کې د ۱۴۴۷ کال د ربیع الاول ۲۴

نېټه د ماین پاکۍ عملیات ترسره کړل او د دې عملیاتو په پایله کې یې 

له  یې  توګه  په خوندي  او  توکي وموندل  ناچاوده  ډوله  بېل  بېلا   ۱۶

منځه یووړل. 

دا ناچاوده توکي د تېرو جګړو پاتې شوني دي او د کارولو وړ نه وو، 

خو د سیمې د خلکو ځان او مال یې له خطر سره مخ کړي وو، چې له 

خنثی کولو وروسته یې د احتمالي مرګ ژوبلې مخنیوی وشو.   

په پکتیکا ولایت کې ۱۶ بېلا بېل ډوله ناچاوده توکي کشف او خنثی کړل شول
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ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت سمنگان براي 317 خانواده بی بضاعت کمک خوراکی 
توزیع کرد 

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت سمنگان، براي 317
خانواده بی بضاعت و مستحق بعد از سروي بتاریخ 25 ربیع 

الاول  سال 1447 هـ ق کمک خوراکی توزیع نمود.
به هر خانواده یک بوري  با حضور مسئولین،  این پروسه  در 

گندم 50 کیلویی توزیع گردید.

د بدخشان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۸۵ اړمنو کورنیو ته نغدې او غیرخوراکي مرستې ووېشلې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د AWEC موسسې تر منځ 

د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې، د بدخشان ولایت له پېښو سره د 

مبارزې آمادګۍ د یادې موسسې په مالي ملاتړ، د دې ولایت په تګاب او 

تشکان ولسوالیو کې ۳۸۵ اړمنو کورنیو ته له سروې وروسته د ۱۴۴۷ کال 

د ربیع الاول ۲۵ نېټه نغدې او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته د مسؤلینو په شتون کې، ۱۲,۴۷۰ افغانۍ 

او د غیرخوراکي توکو ۱ کېټ ووېشل شول او ټولټال څلور میلیونه او اته 

سوه زره او نه سوه پنځوس (۴,۸۰۰,۹۵۰) افغانۍ نغدې پیسې د یاد شمېر 

کورنیو لپاره ځانګړې شوې وې.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د ناروې د کډوالو شورا 

(NRC) ترمنځ د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې، د لغمان ولایت له 

پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې موسسې په مالي ملاتړ، د 

۱۴۴۷ کال د ربیع الاول ۲۵ نېټه د دې ولایت په علینګار، عليشنګ او 

دولت شاه ولسواليو کې ۷۷ زيانمنو کورنيو ته نغدې مرستې ووېشلې.

 په دې لړۍ کې، له سروې وروسته د مسوولینو په شتون کې، هرې 

کورنۍ ته ۹,۸۰۰ افغانۍ ووېشل شوې، چې ټولټال اووه سوه  څلور 

پنځوس زره او شپږ سوه (۷۵۴,۶۰۰) افغانۍ د یاد شمېر کورنیو لپاره 

ځانګړې شوې وې.

د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۷۷ زیانمنو کورنیو ته نغدې مرستې ووېشلې
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د VDO موسسې تر 

له  ننګرهار ولایت  د  له مخې،  لیک  منځ د لاسلیک شوي هوکړه 

پېښو سره د مبارزې آمادګۍ د یادې موسسې په تخنیکي همکارۍ 

او د خوړو نړیوال پروګرام (WFP) په مالي ملاتړ، د دې ولایت په 

دره نور ولسوالۍ کې ۴۰۴ زلزله ځپلو کورنیو ته له سروې وروسته 

د ۱۴۴۷ کال د ربیع الاول ۲۵ نېټه خوراکي مرستې ووېشلې.

۱۰۰ کې  شتون  په  مسؤلینو  د  ته  کورنۍ  هرې  کې  لړۍ  دې  په 

۱ دال،  کیلوګرامه   ۱۲.۵ غوړي،   کیلوګرامه   ۱۰ اوړه،  کیلوګرامه 

کیلوګرامه مالګه وویشل شوه.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۴۰۴ زلزله ځپلو کورنیو ته خوراکي مرستې ووېشلې

د کابل ولایت په ده سبز ولسوالۍ کې د پلچک جوړولو کار بشپړ او ګټې اخیستنې ته وسپارل شو

د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، د ده سبز ولسوالۍ په ترکو کلي کې د پلچک جوړونې کار چې ۴ متره پلنوالی، ۵ متره اوږوالی او 

۱.۷۵ متره لوړوالی لري تر بشپړېدو وروسته د ۱۴۴۷ کال د ربیع الاول ۲۵ نېټه رسما پرانېست او ګټې اخیستنې ته وسپاره.

د دې پروژې د پرانېستې په مراسمو کې د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ رئیس، محترم الحاج مولوی نجیب الله انوری په مشرۍ، د مرکزي 

ادارې تخنیکي پلاوي، د یادې ولسوالۍ د ولسوال مرستیال د کلیو ملکانو، مخورو سپین ږیرو او ځوانانو شتون درلود.

دا پروژه د ( ۴۹۷,۸۸۴) افغانیو په لګښت، له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې له خوا تمویل او د قراردادي شرکت له خوا بشپړه شوه چې په بشپړېدو 

سره یې د یاد کلي د ۳۰۰ کورونو د تګ راتګ ستونزه حل سوه.

محترم انوري صاحب، لمړی د یادې پروژې څخه هر اړخیزه لیدنه وکړه چې پروژه د نقشې سره سم د شرکت لخوا جوړه شوې وه او بې له کومې نمګړتیا 

څخه د پروژې کار بشپړ شوی و. نوموړي خلکو ته د یادی پروژې په اړه هر اړخیزه وینا وکړه او د خلکو څخه یې وغوښتل تر څو د یادې پروژې په حفظ 

او مراقبت کې پوره همکاری وکړي.

د سیمې اوسېدونکو د یادې پروژې د بشپړېدو له امله د خوښۍ څرګندولو ترڅنګ د اسلامي امارت له مشرتابه، له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې 

او په ځانګړي ډول د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست څخه مننه وکړه او د دې نظام د بقا دعا يې وکړه.

له هغه وروسته له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ رئیس او وسره مل پلاوي د کلکان او استالف ولسوالیو له پروژو څخه هم څارنه وکړه، چې تر دامهاله یې 

کارونه له نقشې سره سم جریان درلود او ۹۰ سلنه کارونه يې بشپړ شوي وو چې په لنډ وخت کې به ان شاالله ګټې اخیستنې ته وسپارل شي.



هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث

21

د لغمان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۷۷ زیانمنو کورنیو ته غیرخوراکي مرستې ووېشلې

 (NRC) له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د ناروې د کډوالو شورا 

ترمنځ د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې، د لغمان ولایت له پېښو سره د 

مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې موسسې په مالي ملاتړ، د ۱۴۴۷ کال د ربیع 

الاول ۲۵ نېټه د دې ولایت په علینګار، عليشنګ او دولت شاه ولسواليو کې 

۷۷ زيانمنو کورنيو ته غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

 په دې لړۍ کې، له سروې وروسته د مسوولینو په شتون کې، هرې کورنۍ ته 

یوه تخته دوه کسیزه کمپله او 4 تختې یو کسیزه کمپلې ووېشل شوې. 

نغدې مرستې  ته  کورنیو  یادو  وړاندې هم  ده, چې څه موده  وړ  یادونې  د 

وېشل شوې وې, د مرستو ترلاسه کوونکو کورنیو د قدردانۍ ترڅنګ د دغو 

مرستو د دوام غوښتنه وکړه.

ورکشاپ دو روزه ي آموزشی تحت عنوان «ورکشاپ چندجانبه در خصوص دسترسی و مصؤونیت کمک هاي بشردوستانه» که از 
سوي اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث با همکاري مؤسسه جنیوا کال و ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت پروان برگذار 

شده بود بتاریخ 25 ربیع الاول  سال 1447 هـ ق به پایان رسید.
محترم مفتی محمد ادریس انوري، والی پروان که در برنامه پایانی اشتراك کرده بود گفت که احکام، قوانین و اصول اسلامی 
مبتنی بر مصؤونیت بشري است، ما به حیث مسلمانان مسؤولیت داریم مطابق ارشادات اسلامی عمل کرده و براي بهبود زندگی 

مردم تلاش نماییم.
در این برنامه، مولوي عبدالرحمن رحمانی، رئیس روابط بین الملل اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث نیز با تأکید بر اهمیت 
هماهنگی در روند امدادرسانی گفت که کمک هاي بشردوستانه حیثیت ملی دارد و مسؤولیت اداره ملی مبارزه با حوادث، تأمین 

هماهنگی و توزیع عادلانه این کمک ها به مستحقین است.
همچنان محمد خوشحال نصرت، نماینده مؤسسه جنیوا کال با قدردانی از همکاري مسؤولان محلی افزود که سازمان جنیوا کال 
ادارات محلی و نهادهاي توزیع کننده کمک هاي بشردوستانه براي بهبود روند  با  در 17 ولایت کشور فعالیت دارد و همکاري 

امدادرسانی اهمیت ویژه دارد.
قابل ذکر است که در این ورکشاپ، مسؤولان محلی، نمایندگان موسسات همکار و کارمندان ریاست هاي آمادگی مبارزه با حوادث 

ولایات پروان، پنجشیر و کاپیسا حضور داشتند.

کارمندان ریاست هاي آمادگی مبارزه با حوادث  کاپیسا، پنجشر و پروان ورکشاپ دو روزه اي را در 
خصوص دسترسی و مصؤونیت کمک هاي بشردوستانه دریافت کردند
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حوت

:عامه پيغامونه

9. وټر په احتیاط  چلوئ چي هدف ته ژر ورسېږۍ چټک تګ مه کوئ چې  د کومې پېښې د رامنځته 

کيدو له امله درباندې ناوخته نشی

10. ماینونو او ناچاوده  توکو ته لاس مه وروړئ  که چيرې مو کوم ماين يا ناچاوده توکي وليدل د ماین 

پاکي مسؤلینو ته ژر تر ژره خبر ورکړئ

11. طبيعي پېښو ته چمتووالي نیول د ژوند ژغورنې يو اړين اصل دې

نړیوال  کډوالۍ  د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  ولایت  ننګرهار  د 

ولسوالیو  کوزکنړ  او  نور  دره  د  تخنیکي همکارۍ،  او  مالي  په   (IOM)سازمان

اړوند ۲۱۳ کورنیو ته چې د وروستۍ زلزلې له امله زیانمنې شوې وې له سروې 

او غیر خوراکي  نېټه نغدې  ارزونې وروسته د ۱۴۴۷ کال د ربیع الاول ۲۵  او 

مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د سیمه ییزو مسؤلینو په شتون کې هرې کورنۍ ته د ۱۳۰ ډالرو 

معادل ۸۷۵۰ افغانۍ او د بوټانو، جمپر، د ماشومانو کالي او نورو اړینو توکو 

او همدارنګه  باب خیمه ووېشل شوه  یو  او  یو کېټ  البسې  د ژمنۍ  لرونکی 

پنځوس  سوه  اووه  او  زره  شپېته  درې  سوه  اووه  او  میلیون  یو  ټولټال 

(۱,۷۶۳,۷۵۰) افغانۍنغدې پیسې د یاد شمېر کورنیو لپاره ځانګړې شوې وې.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۲۱۳ زلزله ځپلو کورنیو ته نغدې او غیر خوراکي 

مرستې ووېشلې

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت فاریاب براي 700 کارگر در بدل کار مساعدت نقدي
توزیع کرد
با  مبارزه  آمادگی  ملی  اداره  میان  امضاشده  تفاهم نامه  اساس  بر 
حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ریاست  ویژن،  ورلد  مؤسسه  و  حوادث 
ربیع   25 بتاریخ  یادشده،  مؤسسه  مالی  حمایت  با  فاریاب  ولایت 
عنوان  تحت  پروژه اي  تن   700 براي  ق  هـ   1447 سال  الاول  
«انعطاف پذیري از طریق رویکردهاي مبتنی بر جامعه و کمک هاي 
نجات بخش» را در ولسوالی هاي چهلگزي و قیصار تطبیق نموده و 

مساعدت نقدي توزیع کرد.
در این پروسه، با حضور مسئولان، به هر کارگر در بدل 16 روز کار 
مبلغ 5,765 افغانی توزیع گردید که در مجموع مبلغ چهار میلیون

این تعداد  براي  افغانی   و سی و پنج هزارو پنج صد (4,035,500) 
کارگران اختصاص یافته بود.


